
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 84  Del 30/05/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 287  
Del 02/09/2015  

  
Oggetto:  Perfezionamento dell’affidamento dei piani individu alizzati predisposti in 

favore dei minori relativi ad attività di servizio educativo, finanziati ai 
sensi della Legge n. 162/1998 - impegno di spesa pe riodo maggio-giugno 
2015.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Visto  il decreto del Sindaco n°3 del 03.06.2015, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura e sport; 
 

Vista  la deliberazione Commissario straordinario n°42 de I 20.05.2015 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2015; 
 

Richiamate le deliberazioni del Commissario straordinario n°6 del 20.03.2014 n°2 del 
08.01.2014 e n°110 del 24.12.2014 di approvazione d ella programmazione del piano 
Locale Unitario dei Servizi del Distretto Ghilarza-Bosa per il triennio 2012-2014 e delle 
relative modifiche; 
 

Atteso  che nella programmazione PLUS si prevede la gestione associata degli interventi 
di Assistenza domiciliare ed educativa e che nella Conferenza dei servizi del 16.12.2013 
indetta per l’approvazione della modifica alla programmazione 2012-2014 e della 
convenzione, si è indicata come data di decorrenza per la gestione associata 1° luglio 
2014 poi slittata ad aprile del 2015 per il Servizio educativo territoriale; 
 

Considerato  che il Comune di Ghilarza, in qualità di ente capofila del PLUS del distretto 
Ghilarza-Bosa ha provveduto ad espletare tutti gli atti di gara per l’affidamento dei servizi 
educativi e che con nota prot. 2566 del 23.03.2015 l'Ufficio di PLUS di Ghilarza 
comunicava l’aggiudicazione definiva efficace a favore dell’R.T.I. Ighinos, con cooperativa 
mandataria la coop. sociale A.D.A. di Ghilarza, per i lotti 1 (Servizio Educativo Territoriale 
e Ludoteca) e lotto 2 (piani individualizzati Legge 162/98), questi ultimi con decorrenza 
01.04.2015; 
 

Atteso  che, in riferimento al lotto 2, gli atti di gara prevedevano che ciascun Comune 
dovesse procedere, a seguito dell’aggiudicazione, a stipulare apposita convenzione con 
l’affidatario e che per lo stesso non è stato possibile procedere dal mese di aprile in 
quanto l’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) ha consentito di poter richiedere i CIG 
derivati il 30.04.2015; 
 

Richiamata  la determinazione del Responsabile del settore servizi alla persona – Ufficio 
PLUS n°57 del 20.03.2015 di aggiudicazione definiti va efficace della gara per l’affidamento 
dei servizi relativi all’area minori e famiglie per i Comuni del sub-ambito 1 del PLUS 
distretto Ghilarza-Bosa – lotto 2 (piani educativi individualizzati relativi alla L.162/1998) 



CIG 5956415D24 al raggruppamento temporaneo d’impresa “Ighinos”, con mandataria la 
società cooperativa A.D.A. di Ghilarza per due annualità; 
 

Atteso pertanto che si rende necessario perfezionare l’affidamento dei piani 
individualizzati predisposti in favore dei minori relativi ad attività di servizio educativo, 
finanziati ai sensi della Legge n. 162/1998, per un periodo pari a due anni a decorrere dal 
01.05.2015 e per un importo complessivo presunto di € 3.846,00 più IVA 4% se dovuta, 
comprensivo delle spese di gestione al netto del ribasso a favore dell’R.T.I. Ighinos con 
cooperativa mandataria la coop. sociale A.D.A. di Ghilarza; 
 

Richiamata  inoltre la nota 4350 del 21.05.2015 con la quale vengono trasmessi gli 
estremi delle polizze assicurative presentate dall’R.T.I. Ighinos agli atti della gara espletata 
dell’ufficio PLUS del Comune di Ghilarza; 
 

Richiamato  lo schema di contratto, regolante i rapporti tra il Comune e il Raggruppamento 
Temporaneo d’Impresa che seppure materialmente non allegato, forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto e atteso che si rende necessario provvedere alla sua 
approvazione; 
 

Vista  la propria determinazione n°12 del 21.01.2015 di i mpegno dei fondi relativi al 
finanziamento del progetto elaborato ai sensi della L. 162/1998 per l’anno 2013, proroga 
gennaio-febbraio 2015 in continuità con quanto realizzato nell’anno passato, a favore della 
Cooperativa sociale A.D.A. di Ghilarza il servizio di Assistenza educativa - codice utente 
16, per una somma complessiva di €. 333,33; 
 

Richiamata  la nota n°3107 del 26.02.2015 della Regione Sardeg na con la quale 
comunica la proroga dei piani personalizzati legge162/1998 per il periodo marzo-giugno 
2015, per un importo pari a quattro mensilità rispetto a quanto finanziato per l’anno 2013 e 
attuato nel 2014, nel periodo luglio-dicembre; 
 

Viste le proprie determinazioni n°37 del 10.03.2015 e n°4 7 del 24.03.2015 rispettivamente 
di: 

• di accertamento delle somme relative ai progetti ai sensi della L. 162/1998 per 
l’anno 2015 per una somma complessiva di €. 31.087,14; 

• integrazione dell’impegno effettuato con propria determinazione n°12/2015, per i 
fondi relativi al finanziamento del progetto elaborato ai sensi della L. 162/1998 per 
l’anno 2013, proroga gennaio-febbraio 2015, a favore della Cooperativa sociale 
A.D.A. di Ghilarza per il Servizio educativo (codice utente 16), per una ulteriore 
somma di €. 666,67; 

 

Atteso che si rende necessario provvedere a disimpegnare la somma di €. 345,43 
precedentemente impegnata con propria determinazione n°47/2015 sopra citata;  
 

Ritenuto  pertanto di procedere ad assumere regolare impegno di spesa e approvare lo 
schema di convenzione tra il Comune e il Raggruppamento Temporaneo d’Impresa che 
seppure materialmente non allegato, forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

Visto  il capitolo 1140312, articolo 1 del Bilancio 2015; 
 

Visto  il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 



- sulla base di quanto indicato in premessa, di perfezionare l’affidamento dei piani 
individualizzati predisposti per i minori relativi ad attività di servizio educativo, a favore 
dell’R.T.I. Ighinos con cooperativa mandataria coop. sociale A.D.A. di Ghilarza, finanziati 
ai sensi della Legge n. 162/1998, per un periodo pari a due anni a decorrere dal 
01.05.2015 e per un importo complessivo presunto di € 3.846,00 (CIG di accordo quadro – 
ZC8154BC5D) più IVA 4% se dovuta, comprensivo delle spese di gestione al netto del 
ribasso; 
 

- di approvare lo schema di convenzione regolante i rapporti tra il Comune e il 
Raggruppamento Temporaneo d’Impresa che seppure materialmente non allegato, forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- di provvedere a disimpegnare la somma di €. 345,43 precedentemente impegnata con 
propria determinazione n°47/2015 sopra citata; 
 

- di provvedere all’impegno di spesa per il periodo maggio-giugno 2015 per una somma 
pari ad €. 345,43 a favore dell’R.T.I. Ighinos con cooperativa mandataria coop. sociale 
A.D.A. di Ghilarza con imputazione sul capitolo 1140312, articolo 1 del Bilancio 2015. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 02/09/2015  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  02/09/2015  

AL  17/09/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


